
 詳細についてはお取引店へお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

1. 変更日 2026 年 2 月 2 日（月）  ※ 外国送金事前申込サービス開始 

 

 

 

 
 

２. 変更日以降の「外国送金事前申込サービス」 

（1） お手続きの流れ（イメージ）   

 

 

 

 

 

（2） 送金希望日 

送金希望日（来店予定日）の 3 営業日前までに送金の事前申込をお願いいたします。  

（3） 手数料 

     本サービスのご利用は無料ですが、ご来店の際、外国送金にかかる以下の手数料が必要です。 

 

 

※ 一度登録した送金内容は、csv ファイルや QR コード（利用期限 90 日）を利用して繰り返しご利用できます。 

※ 本サービスをご利用いただいた場合でも、ご来店時に送金内容のご確認、資料のご提示などが必要となる場合がございます。 

また、最終的に送金をお断りさせて頂く場合がございます。ご了承ください。 

 

店頭での外国送金申込方法変更のお知らせ 

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。  

さてこの度、当行ではお客さまからの外国送金お申し込みについて、インターネット上の当行

ホームページから「外国送金事前申込」を行っていただく方式に変更させていただくこととなり

ました。お客さまの店頭待ち時間の短縮と利便性向上を目的としたものでございますので、ご理

解とご協力をいただきますようよろしくお願いいたします。 

 

予約日にお届印および通帳ほか必要書類

等を予約店舗にご持参いただき、送金手

続きを行います。 

パソコン、タブレット、スマートフォンか

ら、大分銀行ホームページより送金の事

前申込を行っていただきます。 

【ご利用時間】 銀行営業日 8：00-23：00 

当行で申込内容を確認のうえ、事前申込

された日の翌営業日以降に、お取引店の

担当者よりお客さまへお電話いたします。 

今回の変更に伴い、2026 年 1 月 30 日（金）をもちまして、 店頭での書面による外国送金の受付を終了

させていただきます。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

STEP 

1 
STEP 

2 

STEP 

3 

2025 年 12 月 

手数料 金額

外国送金手数料（海外・国内他行向） 7,000円

取扱手数料 送金金額の0.05%

　　　※ 送金原資と送金通貨が同一の場合にかかります。
　　　  （米ドル建て送金を米ドル外貨普通預金から出金して行う場合など）

（最低手数料2,500円）

支払銀行手数料

          ※ 送金先の銀行または送金経由銀行で発生する手数料を依頼人負担
              とした場合にかかります。

3,000円

お申込方法 個人のお客さま 法人・個人事業主のお客さま

外国送金事前申込サービス 〇 〇

店頭での書面によるお申込 × ×

外為Webサービス × 〇


